AUTONOME PROVINZ BOZEN - SÜDTIROL

AOV - Agentur für die Verfahren und die Aufsicht im Bereich öffentliche Bau-, Dienstleistungs- und Lieferaufträge

EVS DL - Einheitliche Vergabestelle Dienstleistungen und Lieferungen



PROVINCIA AUTONOMA DI BOLZANO - ALTO ADIGE

ACP - Agenzia per i procedimenti e la vigilanza in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture

SUA SF - Stazione Unica Appaltante Servizi e Forniture

Code der Ausschreibung:

AOV/SUA-SF 019/2020

BAULEITUNG
FÜR DIE SANIERUNG UND ERWEITERUNG
DER MITTELSCHULE KALTERN MIT BAU
EINER DREIFACHTURNHALLE, EINER
MENSA UND ZWEI
KINDERGARTENSEKTIONEN

Erkennungskode CIG: 83947552FA

Einheitskode CUP: G36B14000030007

Codice gara:

AOV/SUA-SF 019/2020

DIREZIONE LAVORI
PER IL RIASANAMENTO ED AMPLIAMNETO
DELLA SCUOLA MEDIA DI CALDARO CON
REALIZZAZIONE DI UNA PALESTRA TRIPLA,
UNA MENSA E DUE SEZIONE DI ASILO

Codice CIG: 83947552FA

Codice CUP: G36B14000030007

Erläuterungen Nr. 3

Frage 1:

Vom Portal Ausschreibungen Südtirol haben wir die Honorarberechnung heruntergeladen. In der zusammenfassenden Honorartabelle am Ende der jeweiligen Datei finden Sie einen "Pauschalbeitragsabrechnungsbetrag", der nur für die Kategorien Gebäude und Anlagen mit Ausnahme der strukturellen Kategorien zusammengefasst ist. Es wird nachgefragt, auf welche Dienstleistung Bezug genommen wird?

Antwort 1:

Die Dienstleistung Qcl.09* "Abrechnung Beiträge" ist mit zusätzlich 20% der Abrechnung berechnet, beinhaltet die Unterstützung bei der Beitragsabrechnung (GSE, APB) bzw. die Herausrechnung der LV-Positionen bzw. Mengen, welche für die Beitragsabrechnung benötigt werden. Hierin sind in den Gewerken 01 Baumeisterarbeiten und 03 Schlosserarbeiten auch die Strukturen S.01, S.03 und S.05 enthalten.

Frage 2:

In den Ausschreibungsbedingungen auf Seite 33 steht folgendes:

"Für die Kategorien Hochbau, Strukturen und Anlagen ID E.08, E.11, E.18, S.01, S.03, S.05, IA.01, IA.02, IA.03 gelten zum Zwecke der Qualifikation jene Tätigkeiten als geeigneter Nachweis für die Anforderungen, die für Bauten ausgeführt wurden, die mit jenen vergleichbar

Chiarimenti n. 3

Quesito 1:

Dal portale Bandi Alto Adige abbiamo scaricato il calcolo onorario. Nella tabella riepilogativa degli onorari posta in fondo al relativo file, compare un "importo forfettario contabilità contributi", tra l'altro riepilogato per le sole categorie edilizia e impianti con esclusione delle categorie strutturali. Si chiede a quale prestazione si fa riferimento.

Risposta 1:

Il servizio Qcl.09* "contabilità contributi" è calcolato con ulteriore 20% della contabilità lavori, contiene il supporto nella contabilizzazione dei contributi (GSE, PAB) e pertanto include l'estrazione delle voci e quantità che servono per la contabilità dei contributi. Sono inclusi anche le strutture S.01, S.03, S.05 dei lotti 01 opere edili e 03 opere da fabbro.

Quesito 2:

Il disciplinare di gara a pag. 33 riporta: "Per le categorie Edilizia, Strutture e Impianti ID E.08, E.11, E.18, S.01, S.03, S.05, IA.01, IA.02, IA.03 ai fini della qualificazione, le attività svolte per opere analoghe a quelle oggetto dei servizi da affidare sono da ritenersi idonee a comprovare i requisiti quando si riferiscono alle ID sopra indicate."



sind, die Gegenstand der zu vergebenden Dienstleistungen sind, wenn sie sich auf die oben ganannten ID beziehen."

Es wird daher um Bestätigung gebeten, ob es möglich ist, die Anforderung "B-Vorzeigeleistungen" für die Kategorie S.05 nur anhand eines Dienstes nachzuweisen, der sich auf ein Straßeninfrastrukturwerk bezieht.

Antwort 2:

Der Nachweis für die Anforderung unter Punkt 4, Buchstabe B) bezüglich der Kategorie S.05 kann nur erbracht werden, wenn die Leistung unter dieselbe Kategorie (S.05) fällt oder, gemäß Art 8 MD 17 Juni 2016, eine Leistung der Kategorie "S" mit einen höheren oder zumindest gleichen Komplexitätsgrad wie die Kategorie "S.05" betrifft.

Si chiede pertanto conferma se è possibile comprovare il requisito "B-Servizi di punta" per la sola categoria S.05 utilizzando anche un servizio relativo ad un'opera infrastrutturale stradale.

Risposta 2:

La prova del requisito di cui al punto 4, lettera B) relativo alla categoria S.05 può essere fornita solo se il servizio rientra nella stessa categoria (S.05), ovvero, secondo l'art. 8 MD 17 giugno 2016, se il servizio rientra nella categoria "S" con grado di complessità maggiore o almeno pari alla categoria "S.05".